
08/03/2019

Precio Unitario IMPORTE TOTAL Precio Unitario IMPORTE TOTAL

(Sin IVA) (Sin IVA) (Sin IVA) (Sin IVA)

1.305.000 uds (26 bolsas) Semilla maíz 145 €/bolsa 3.770,00 € 148 €/bolsa 3.848,00 €

3.770,00 €

150,80 €

3.920,80 €

Para cada uno de los lotes no se admitirán las ofertas que superen el presupuesto los precios unitarios incluidos en los cuadros anteriores.

LOTE I: SEMILLAS 
Me comprometo a la recogida de semilla sobrante descontando el
precio de dichos suministros recogidos del importe a abonar: SI /
NO (marcar opción correcta)

PUNTUACIÓN TOTAL
Lote I: 

Importe económico de la oferta (95%) La oferta más económica

recibirá la máxima puntuación, valorándose las demás conforme al

resultado de la fórmula: 

Siendo Px la puntuación del ofertante, que como mínimo será de cero

puntos, Pmax la puntuación máxima, Ox el importe de la oferta del

licitador, y Omb el importe de la oferta más económica.

Recogida de semilla sobrante descontando el importe (5%) Se 

valorará con 5 puntos a los licitadores que recojan la semilla sobrante

al finalizar la siembra, descontando el precio de dichos suministros

recogidos del importe a abonar.

Precio Unitario IMPORTE TOTAL Precio Unitario IMPORTE TOTAL

(Sin IVA) (Sin IVA) (Sin IVA) (Sin IVA)

23.200 kg Abono ENTEC 0,39 €/kg 9.048,00 € 0,41 €/kg 9.512,00 €

2.500 kg NAC 27% cebada 0,32 €/kg 800,00 € 0,32 €/kg 800,00 €

9.848,00 €

984,80 €

10.832,80 €

Para cada uno de los lotes no se admitirán las ofertas que superen el presupuesto los precios unitarios incluidos en los cuadros anteriores.

PUNTUACIÓN TOTAL
Lotes II y III, 

Importe económico de la oferta (100%) La oferta más económica

recibirá la máxima puntuación, valorándose las demás conforme al

resultado de la fórmula: 

Siendo Px la puntuación del ofertante, que como mínimo será de cero

puntos, Pmax la puntuación máxima, Ox el importe de la oferta del

licitador, y Omb el importe de la oferta más económica.

Precio Unitario IMPORTE TOTAL Precio Unitario IMPORTE TOTAL

(Sin IVA) (Sin IVA) (Sin IVA) (Sin IVA)

10 l Herbicida Primma Dim 2.4 D o similar 7,10 €/l 71,00 € 7,10 €/l 71,00 €

58 l Herbicida pre-emergencia maíz 7,50 €/l 435,00 € 30,49 €/l 1.768,42 €

29 l Herbicida post-emergencia maíz 45,00 €/l 1.305,00 € 158,75 €/l 4.603,75 €

1.811,00 €

181,10 €

1.992,10 €

Para cada uno de los lotes no se admitirán las ofertas que superen el presupuesto los precios unitarios incluidos en los cuadros anteriores.

PUNTUACIÓN TOTAL
Lotes II y III, 

Importe económico de la oferta (100%) La oferta más económica

recibirá la máxima puntuación, valorándose las demás conforme al

resultado de la fórmula: 

Siendo Px la puntuación del ofertante, que como mínimo será de cero

puntos, Pmax la puntuación máxima, Ox el importe de la oferta del

licitador, y Omb el importe de la oferta más económica.

7.087,49 €

CAMPO GARDEN

SUPERA PRECIOS UNITARIOS

SUPERA PRECIOS UNITARIOS

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE SEMILLAS Y ABONOS NECESARIOS PARA EL CULTIVO DE CEBADA, GUISANTE  Y MAÍZ DURANTE LA CAMPAÑA 
2018-2019 EN LA FINCA “EL PALOMAR”

TSA0066949

CAMPO GARDEN

10.312,00 €

1.031,20 €

11.343,20 €

6.443,17 €

644,32 €

CAMPO GARDEN

3.848,00 €

153,92 €

4.001,92 €

NO CONTESTA

NO CONTESTA

SUPERA PRECIOS UNITARIOS

SUPERA PRECIOS UNITARIOS

LOTE III: HERBICIDAS

LOTE II: ABONOS

Nº Uds. Estimadas Descripción 

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)

Impuesto sobre el Valor Añadido

TOTAL DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE II (IVA incluido)

Nº Uds. Estimadas Descripción 

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)

Impuesto sobre el Valor Añadido

TOTAL DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE III (IVA incluido)

TOTAL DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE I (IVA incluido)

LOTE I: SEMILLAS

Nº Uds. Estimadas Descripción 

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)

Impuesto sobre el Valor Añadido
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